
20111 

AKICIDEL CENTENARIO DE LA F EFDRMA UNIVERSITARIA 

Santa Fe, 14 de agosto de 2018 

VISTO el Expte. CD No 124/18, caratulado: Solicitudes de 
Equivalendas, nidado por la Secretaría Académica y de Planeamiento de esta Facultad 
Reg onal, y 

CONSIDERANDO: 
Que el alumno Agustín Néstor BERNARDI, ha solicitado equivalencia 

ent-e las Carre-as Ingeniería Química de la Facultad de Ingeniería Química de la 
Uriversidad Nac onal del Litoral y la Tecnicatura Superior en Mecatrónica de esta 
Far_ltad. 

Que se :uenta con el informe de Coordinador de la Tecnicatura Superior en 
Mecatrónica_ 

Que Jara solicitar equivalencias, la Ord. 1622-Punto 2.3.3 establece un 
máx -no del 30% de agnaturas aprobadas por trayectoria formativa respecto del total de 
a tecnicatura. 

QLE el citado alumno excede este cantidad. 

Que la Secreta-ía Académ ca avala dicha equivalencia. 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado, luego de analizar el tema, 
reornienda atencer lo informaco. 

Por SILO, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1° - Soliztar al Consejo Superior Universitario el otorgamiento de 
ecliivalencias al alumro Agustín Néstor BERNARDI DNI N° 35.651.361, en las 
asicriaturas que 	ce:allan a continuación, de la carrera Tecnicatura Superior en 
Mecatrónica, excediendo la cantidad de materias permitidas por el Reglamento de 
Estudios: 

Curso de Nivelad:1:i: MA—EMÁTICA - FÍSICA 
Primer Nivel: MATEMÁTICA — FiSICA - HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS - SISTEMAS DE 
RERESENTAZIÓN-CAC — MATERIALES. 
Secundo Nive  : MECÁNICA I - MECÁNICA II 

ARTÍCULO 2° - Regíst-ese. Comuníquese. Arch vese. 
RESOLUCIÓN N° 369 

Ina. Rud mar GRETHER 

FR5F  
DAGI  
AGU  
ROG  

De no.. 

EZ URIBE 
Secreta o .e -on Universi a 

N1111STERIO DEEDUCACI122N- "ERSIDADTECNOLDGCA NACIONAL - FACLILTAD REGIONAL SANTA FE 
LWAISSE 610 - 723004EP9SANTA FE -ARGENTINA/ TE 1-54 (342)460 1579 - FAX 469 0348 
vonftstutitedu 

70 AÑOS DE LA CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD OBRERA NACIONAL 
Página 1 del 	 RES. CD N° 369/19 

.11 


	00000019

